
MINISTERIO DE AGUAS,

SERVICIOS PÚBLICOS Y

MEDIO AMBIENTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0033088-6

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “ACUEDUCTO VILLA MINETTI – EL NOCHERO - TRAMO A: VILLA MINETTI -
KM. 421 – DEPARTAMENTO 9 DE JULIO – PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 8.183.928,08

PLAZO DE EJECUCIÓN: 8 (OCHO) MESES CALENDARIO

PRECIO DEL LEGAJO: $ 3.200,00.- (PESOS TRES MIL DOSCIENTOS)

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 108,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 300 “OBRAS DE
SANEAMIENTO” y 200 “ELECTROMECÁNICA, COMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 12.275.892,11

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL:

300 SANEAMIENTO: $ 6.243.631,25

200 ELECTROMECÁNICA. COMUNICACIONES Y ELECTRONICA: $ 1.940.296,83

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 19 de Agosto de 2014.

Hora: 11:00

Lugar: Dependencias de la Comuna de Gregoria Pérez de Denis, sita en calle Av. General Pueyrredón S/N, de la localidad de
Gregoria Pérez de Denis, Departamento 9 de Julio, Provincia de Santa Fe

VENTA DE LEGAJOS Y CONSULTAS: MINISTERIO DE AGUAS, SERVICIOS PÚBLICOS Y MEDIO AMBIENTE

Av.  Alte.  Brown  4751  –  SANTA  FE  -  T.E.  Nros.:  4573733  –  interno  119  e-mail:  davellaneda@santafe.gov.ar  pág.web:
www.santafe.gov.ar

S/C. 11512 Jul. 28 Jul. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0033090-1

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “ACUEDUCTO VILLA MINETTI – EL NOCHERO - TRAMO C: SANTA
MARGARITA – EL NOCHERO – DEPARTAMENTO 9 DE JULIO – PROVINCIA DE SANTA FE”



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.975.425,01

PLAZO DE EJECUCIÓN: 8 (OCHO) MESES CALENDARIO

PRECIO DEL LEGAJO: $ 2.700,00.- (PESOS DOS MIL SETECIENTOS)

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 108,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 300 “OBRAS DE
SANEAMIENTO” y 200 “ELECTROMECÁNICA, COMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 10.463.437,51

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL:

300 SANEAMIENTO: $ 4.619.263,28

200 ELECTROMECÁNICA, COMUNICACIONES Y ELECTRONICA: $ 2.356.161,73

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 19 de Agosto de 2014.

Hora: 12:00

Lugar: Dependencias de la Comuna de Gregoria Pérez de Denis, sita en calle Av. General Pueyrredón S/N, de la localidad de
Gregoria Pérez de Denis, Departamento 9 de Julio, Provincia de Santa Fe

VENTA DE LEGAJOS Y CONSULTAS: MINISTERIO DE AGUAS, SERVICIOS PÚBLICOS Y MEDIO AMBIENTE

Av.  Alte.  Brown  4751  –  SANTA  FE  -  T.E.  Nros.:  4573733  –  interno  119  e-mail:  davellaneda@santafe.gov.ar  pág.web:
www.santafe.gov.ar

S/C. 11514 Jul. 28 Jul. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0033089-7

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “ACUEDUCTO VILLA MINETTI – EL NOCHERO - TRAMO B: KM. 421 -
SANTA MARGARITA – DEPARTAMENTO 9 DE JULIO – PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 12.633.761,98

PLAZO DE EJECUCIÓN: 8 (OCHO) MESES CALENDARIO

PRECIO DEL LEGAJO: $ 5.050,00.- (PESOS CINCO MIL CINCUENTA)

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 108,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 300 “OBRAS DE
SANEAMIENTO” y 200 “ELECTROMECÁNICA, COMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA”



CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 18.950.642,97

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL:

300 SANEAMIENTO: $ 10.106.879,91

200 ELECTROMECÁNICA, COMUNICACIONES Y ELECTRONICA: $ 2.526.882,07

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 19 de Agosto de 2014.

Hora: 11:30

Lugar: Dependencias de la Comuna de Gregoria Pérez de Denis, sita en calle Av. General Pueyrredón S/N, de la localidad de
Gregoria Pérez de Denis, Departamento 9 de Julio, Provincia de Santa Fe

VENTA DE LEGAJOS Y CONSULTAS: MINISTERIO DE AGUAS, SERVICIOS PÚBLICOS Y MEDIO AMBIENTE

Av.  Alte.  Brown  4751  –  SANTA  FE  -  T.E.  Nros.:  4573733  –  interno  119  e-mail:  davellaneda@santafe.gov.ar  pág.web:
www.santafe.gov.ar

S/C. 11513 Jul. 28 Jul. 30

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Unidad Penitenciaria Nº 11 - Construcción Módulo E -
Piñero - Departamento Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 86.598.402,97.

Requisitos:

Sellado de Ley $ 106,00.

Garantía: $ 865.984,03.

Precio del Legajo: $ 34.639,36.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 64.948.802,23.

Capacidad Técnica de Contratación: $ 64.948.802,23.

Fecha de Apertura:

Día: 22 de Agosto de 2.014.

Hora: 11.00 horas.

Lugar: en la Sede del Gobierno de Santa Fe en la ciudad de Rosario.



Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería San Martín 2185 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe - Buenos Aires 965 3º
piso - Rosario.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 11517 Jul. 28 Jul. 30

__________________________________________

COMITE DE CUENCA

ZONA CENTRO ESTE

DPTO. LAS COLONIAS

LICITACION PUBLICA Nº 0001/2014

El Comité de Cuenca Zona Centro Este del Departamento Las Colonias, Provincia de Santa Fe, llama a Licitación Pública para la
Ejecución de la Alcantarilla Oblicua sobre Canal variante al Cementerio - Progresiva Km. 31+900, Dictamen Nº 009797 de fecha 10
de junio de 2014.

Presupuesto Oficial: $ 718.333,00.

Plazo de Entrega: Seis Meses.

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes:

Tasa Retributiva de Servicios: $ 108.

Garantía de la Oferta: 1% del Importe del Presupuesto Oficial de la Obra.

Habilitación del Registro de Licitadores de Obras Públicas de la Provincia en la especialidades 600.

Certificado del Pago de los tributos Fiscales

Fecha y Lugar de Apertura: Martes 19 de Agosto de 2014 a las 10.00 horas en la Oficina del Comité de Cuenca Zona Centro Este
del Departamento Las Colonias sito en calle Mendoza 682 - San Jerónimo Norte, Pcia. de Santa Fe.

Venta de Pliegos y Consultas: Comité de Cuenca Zona Centro Este del Departamento Las Colonias; Precio: $ 290,00.

Tel: 03404-460716.

e-mail: comitecentroeste@mcalsjn.com.ar.

$ 90 235699 Jul. 28 Jul. 29

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

Licitación privada N° 157

Montaje Válvulas Filtros C - Prod. Rosario

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día lunes 4 de agosto de 2014 y hasta el día martes 19 de agosto de
2014 en las siguientes oficinas,



* Santa Fe: Compras - ITUZAINGO 1501.-

Personas de contacto:

- GALLUCCIO, FEDERICO MIGUEL - Te: 0342 - 450-4509 - e-mail:

federico.galluccio@aguasdesantafe.com.ar

* Rosario: Coordinación de Compras - SALTA 1471.-

Personas de contacto:

- FLAMINI, EMILIO ALBERTO - Te: 0341 - 420-6751

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 0,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00hs del día martes 26 de agosto
de 2014, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas de Compras -Ituzaingo 1501 - 3000 Santa Fe.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día martes 26 de agosto de 2014 a las 10:00

hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas
que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

* Producción Rosario - FERREYRA, CARLOS ROBERTO - Te: 0341 - 437-8510 e-mail: carlos.ferreyra@aguasdesantafe.com.ar

S/C. 11523 Jul. 28 Jul. 29

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO

LICITACION PUBLICA Nº 01/2014

Expediente Nº 01806-0000207-0.

Objeto: Ejecución Estacionamiento de vehículos para el Personal del Aeropuerto Internacional de Rosario.

Apertura: Día 19 de Agosto de 2014 a las 11:00 horas, en la Sala de Reuniones del Aeropuerto Internacional Rosario sito en Av.
Jorge Newbery s/n 2000 Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 500.000.

Valor del Pliego: $ 500.

S/C 11508 Jul. 28 Jul. 29

__________________________________________



ANSES

ADMINISTRACION NACIONAL

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

LICITACION PUBLICA Nº 43/2014

Clase: Etapa Unica Nacional.

Modalidad: Ajuste alzado

Expediente Nº 024-99-81454045-2-123.

Presupuesto Oficial Total: $ 1.921.719 (Pesos Un Millón Novecientos Veintiún Mil Setecientos Diecinueve).

Objeto  de  la  contratación:  Remodelación/readecuación  de  tres  ascensores  electromecánicos  (VVVF)  aptos  para  personas
discapacitadas  para  el  edificio  de  ANSES  UDAI  Rosario  Centro,  Provincia  de  Santa  Fe,  y  la  contratación  del  Servicio  de
Mantenimiento preventivo, correctivo y de emergencia para los mismos, por un período de veinticuatro (24) meses, según anexo a
“Especificaciones Técnicas Particulares”.

L u g a r / D i r e c c i ó n ;  P o d r á  s e r  c o n s u l t a d o  y  b a j a d o  d e  l a  p á g i n a  d e  i n t e r n e t  d e  A N S E S :
ht tp : / /www.anses .gov.ar /contratac iones/carte lera .

Entrega de fotocopias a su cargo, si así lo solicitaran en: Plazo y horario: hasta el día 21/08/14 inclusive hasta las 24 horas.

Lugar/Dirección: Dirección de Contrataciones, ubicada en Av. Córdoba Nº 720, 3º Piso (C.P. 1054) ciudad Autónoma de Buenos
Aires y UDAI Rosario Centro, ubicada en la calle Rioja Nº 1120, (C.P. 2000), ciudad de Rosario, Santa Fe.

Plazo y horario: Hasta el día 21/08/14 inclusive, de 10:00 a 17:00 hs.

Costo del Pliego: Sin valor.

Presentación de ofertas:

Lugar/Dirección: UDAI Rosario Centro - Rioja Nº 1120 (2000), ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.

Plazo y Horario: Hasta el día 08/09/14 hasta las 10:30 horas.

Acto de Apertura: Lugar/Dirección: UDAI Rosario Centro Rioja Nº 1120 (2000), ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.

Día y hora: El día 08/09/14 a las 11:00 hs.

$ 675 235468 Jul. 28 Ag. 15

__________________________________________

COMUNA DE TIMBUES

LICITACION PUBLICA Nº 24

Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública N° 24 hasta el 15 de agosto de 2014, a la hora 11:00, para la adquisición de 30
contenedores  plásticos  fabricados  mediante  sistema  de  inyección  de  polietileno  de  alta  densidad  con  tapa  para  residuos,
domiciliarios con capacidad de 1100 litros, 4 ruedas, apertura de tapa a pedal para compactador con carga trasera.- Ordenanza Nº
59 /2014.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 01 de agosto de 2014 en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en la sede
comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 500 (pesos quinientos).



$ 135 235546 Jul. 28 Jul. 30

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 25

Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública Nº 25 hasta el 15 de agosto de 2014, a la hora 11:00, para la ejecución de obra de
cordón cuneta sobre calle Sarmiento de dos cuadras de longitud conforme a los detalles obrantes en el pliego. Ordenanza Nº 60
/2014.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 01 de agosto de 2014 en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en la sede
comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 500 (pesos quinientos).

$ 135 235548 Jul. 28 Jul. 30

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 26

Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública Nº 26 hasta el 15 de agosto de 2014, a la hora 11:00, para la ejecución de obra de
asfalto en caliente a realizarse en una extensión de aproximadamente 5 cuadras conforme a los detalles obrantes en el pliego.
Ordenanza N° 61/2014.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 01 de agosto de 2014 en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en la sede
comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 500 (pesos quinientos).

$ 135 235551 Jul. 28 Jul. 30

__________________________________________


